
Novembre 2015 Volume 8, Numéro 10 



CONSEIL MUNICIPAL 
 

M. Marcel Bergeron 
MAIRE 

 
Mme Isabelle Dumont 

DIRECTRICE GÉNÉRALE, SEC.-TRÉS. G.M.A., NIV.1  
 

SIÈGE NO.1, M. Alexandre St-Pierre 
comité des travaux publics  

 
SIÈGE NO.2, Mme Claude Mongeau 

comité culture et famille 
 

SIÈGE NO.3, Mme Jinny Côté 
comité loisirs 

 
SIÈGE NO.4, M. Alex Desfossés-Cusson 

 comité consultatif d’urbanisme 
 

SIÈGE NO.5, M. Sylvain Jutras 
comité finance et administration 

 
SIÈGE NO.6, M. Guy Bournival 
comité de l’hygiène du milieu 
comité de la sécurité publique 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA--------JOIEJOIEJOIEJOIE 

 
ÉDIFICES MUNICIPAUX 

 
 

 
HÔTEL DE VILLE 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec) 
J0C 1A0 
Isabelle Dumont, directrice générale, sec.-
trés., g.m.a., niv. 1 
Tél.: 819 336-2744 
Téléc.: 819 336-2030 
No. d’urgence: 819 479-5640 
Courriel: nd.bonconseil@cgocable.ca 
 
 
 
CENTRE RÉCRÉATIF LÉO-PAUL  
THERRIEN ET PAVILLON 
Maryse Bilodeau, coordonnatrice 
541, rue Ducharme 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec) 
Tél.: 819 336-3221 
Téléc.: 819 336-2030 
Courriel: infoccbc@cgocable.ca 
 
 
 
SÉCURITÉ INCENDIE  
Frédérick Marcotte, directeur 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec) 
J0C 1A0 
Tél.: 9-1-1 
 
 
 
BIBLIOTHÈQUE 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec) 
J0C 1A0 
Tél.: 819 336-2967 
 
Samedi: 9h30 à 11h00 
NOTE: Fermée les jours de congés fériés 
www.facebook.com/bibliothequebonconseil 

 
Les séances du conseil municipal de Notre-Dame-
du-Bon-Conseil, village se tiennent à chaque mois 
à 20h00 dans la salle du conseil municipal. 
 
 
Si vous avez une demande à formuler au conseil 
municipal, vous devez l’acheminer la semaine 
précédant la réunion mensuelle afin qu’elle soit 
étudiée. 

 
DATES DES PROCHAINES SÉANCES DU 

CONSEIL 
 

 Lundi 2 novembre 2015 à 20h00 

Lundi 7 décembre 2015 à 20h00  

Municipalité Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village 
Extraits séance du conseil du 5 octobre 2015 

 
ADOPTION SECOND PROJET DE RÈGLEMENT 
MODIFIANT LE PLAN D'URBANISME  
 

SECOND PROJET DE RÈGLEMENT  
NO 2015-363 

 
Règlement modifiant le règlement de plan 
d’urbanisme concernant l’agrandissement de 
l’affectation résidentielle (faible densité) à même 
une partie de l’affectation long terme et la création 
d’une affectation long terme à même une partie 
des affectations résidentielle (faible densité) et 
mixte (résidentielle et commerciale) 
 
 ÉTANT DONNÉ QUE le conseil de la 
municipalité de Notre-Dame-du-Bon-Conseil, 
village a adopté le règlement de Plan d’urbanisme 
no 130 le 13 novembre 1989; 
 
 ÉTANT DONNÉ QUE la MRC de Drummond a 
adopté le règlement no MRC-771 modifiant le 
schéma d’aménagement afin de permettre un 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA--------JOIEJOIEJOIEJOIE 

échange de superficies entre une zone à long terme 
et une autre à court terme dans le but de compléter 
le développement d’un quartier résidentiel; 
 
     ÉTANT DONNÉ QUE la municipalité doit 
apporter à son règlement de Plan d’urbanisme les 
modifications qui s’imposent afin de se conformer 
aux nouvelles délimitations des zones à long terme 
contenues dans le schéma d’aménagement 
concernant le périmètre d’urbanisation de la 
municipalité de Notre-Dame-du-Bon-Conseil, 
village; 
 
     ATTENDU QU’un avis de motion a été dûment 
donné le 14 septembre 2015; 
 
 Il est résolu que le conseil de la municipalité de 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village ordonne et 
statue que le règlement de Plan d’urbanisme no 
130 soit modifié de la façon suivante : 
 
     1.Le plan d’urbanisme en annexe du règlement 
de Plan d’urbanisme est modifié par le document 
cartographique intitulé PLAN D’URBANISME, 
modification 3 daté du 10 août 2015.  Cette 
modification a pour objet d’agrandir l’affectation 
résidentielle faible densité à même une partie de 
l’affectation long terme et de créer une affectation 
long terme à même une partie des affectations 
résidentielle (faible densité) et mixte (résidentielle et 
commerciale).  Ledit document fait partie intégrante 
du présent règlement. 
 
     2.Le présent règlement entrera en vigueur 
conformément à la loi. 
 
ADOPTION SECOND PROJET DE RÈGLEMENT 
MODIFIANT LE ZONAGE, LE LOTISSEMENT ET 
ADMINISTRATIF  
 

SECOND PROJET DE RÈGLEMENT  
NO 2015-364 

 
Règlement modifiant les règlements de zonage, de 
lotissement et administratif visant à agrandir la zone 
H12 à même une partie de la zone AU3 et à créer 
la zone AU4 à même une partie des zones C12 et 
H14 

 ÉTANT DONNÉ QUE le conseil de la 
municipalité de Notre-Dame-du-Bon-Conseil, 
village a adopté les règlements de zonage no 131, 
lotissement no 132 et administratif no 134, le 13 
novembre 1989; 
 
     ÉTANT DONNÉ QUE la MRC de Drummond a 
adopté le règlement no MRC-771 modifiant le 
schéma d’aménagement afin de permettre un 
échange de superficies entre une zone à long 
terme et une autre à court terme dans le but de 
compléter le développement d’un quartier 
résidentiel; 
 
     ÉTANT DONNÉ QUE la municipalité doit 
apporter à ses règlements d’urbanisme les 
modifications qui s’imposent afin de se conformer 
aux nouvelles délimitations des zones à long 
terme contenues dans le schéma d’aménagement 
concernant le périmètre d’urbanisation de la 
municipalité de Notre-Dame-du-Bon-Conseil, 
village; 
 
     ATTENDU QU’un avis de motion a été dûment 
donné le 14 septembre 2015; 
 
     Il est résolu que le conseil de la municipalité de 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village ordonne et 
statue que les règlements de zonage no 131, de 
lotissement no 132 et administratif no 134 soient 
modifiés de la façon suivante : 
 
     1.Le plan de zonage faisant partie intégrante 
des règlements de zonage, de lotissement et 
administratif est modifié par le document 
cartographique intitulé PLAN DE ZONAGE, 
modification 22 daté du 10 août 2015.  Cette 
modification a pour objet d’agrandir la zone H12 à 
même une partie de la zone AU3 et à créer la 
zone AU4 à même une partie des zones C12 et 
H14.  Ledit document fait partie intégrante du 
présent règlement. 
 
     2.La grille des spécifications faisant partie 
intégrante des règlements de zonage, de 
lotissement et administratif est modifiée comme 
suit : 
 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA--------JOIEJOIEJOIEJOIE 

• La zone AU4 est ajoutée.  Les usages 
autorisés dans la zone AU4 sont ceux permis 
dans la zone AU3.  Les normes applicables à 
la zone AU3 s’appliquent également à la zone 
AU4. 

 
3.Le présent règlement entrera en vigueur 

conformément à la loi. 
 

SUBVENTION AMÉLIORATION RÉSEAU 
ROUTIER  
 
 Il est résolu que le conseil approuve les 
dépenses pour les travaux exécutés sur la rue 
Chantale pour un montant subventionné de 6 000$ 
conformément aux exigences du ministère des 
Transports; 
 
     Que les travaux ont été exécutés conformément 
aux présentes dépenses sur la rue Chantale dont la 
gestion incombe à la municipalité et que le dossier 
de vérification est constitué. 
 
PAVAGE PARTIE RUE ST-THOMAS  
 
     Étant donné la demande de prix estimé pour du 
resurfaçage sur la rue St-Thomas face à l'Accueil: 
Pavage Veilleux 8 968,00$ plus taxes 
Smith Asphalte  8 308,00$ plus taxes; 
 
 Il est résolu d'octroyer le contrat à Smith 
Asphalte pour le resurfaçage d'une partie de la rue 
St-Thomas au coût estimé de 8 308,00$ plus taxes. 
 
PROGRAMMATION DE TRAVAUX TECQ  
 
     Étant donné que la municipalité a pris 
connaissance du Guide relatif aux modalités de 
versement de la contribution gouvernementale dans 
le cadre du programme de la taxe d'essence et de 
la contribution du Québec (TECQ) pour les années 
2014 à 2018; 
 
     Étant donné que la municipalité doit respecter 
les modalités de ce guide qui s'appliquent à elle 
pour recevoir la contribution gouvernementale qui 
lui a été confirmée dans une lettre du ministre des 
Affaires municipales et de l'Occupation du territoire; 

 Il est résolu que la municipalité s'engage à 
respecter les modalités du guide qui s'appliquent à 
elle;  
 
que la municipalité s'engage à être la seule 
responsable et à dégager le Canada et le Québec 
de même que leurs ministres, hauts fonctionnaires, 
employés et mandataires de toute responsabilité 
quant aux réclamations, exigences, pertes, 
dommages et coûts de toutes sortes ayant comme 
fondement une blessure infligée à une personne, le 
décès de celle-ci, des dommages causés à des 
biens ou la perte de biens attribuables à un acte 
délibéré ou négligent découlant directement ou 
indirectement des investissements réalisés au 
moyen de l'aide financière obtenue dans le cadre 
du programme de la TECQ 2014-2018; 
 
que la municipalité approuve le contenu et autorise 
l'envoi au ministère des Affaires municipales et de 
l'Occupation du territoire de la programmation de 
travaux jointe à la présente et de tous les autres 
documents exigés par le ministère en vue de 
recevoir la contribution gouvernementale qui lui a 
été confirmée dans une lettre du ministre des 
Affaires municipales et de l'Occupation du territoire; 
 
que la municipalité s'engage à atteindre le seuil 
minimal d'immobilisations en infrastructures 
municipales fixé à 28$ par habitant par année soit 
un total de 140$ par habitant pour l'ensemble des 
cinq années du programme; 
 
que la municipalité s'engage à informer le ministère 
des Affaires municipales et de l'Occupation du 
territoire de toute modification qui sera apportée à 
la programmation de travaux approuvée par la 
présente résolution. 
 
VENTE CAMION INTER  
 
    Étant donné l'appel d'offres pour la vente du 
camion Inter 1987; 
 
    Étant donné qu'à l'ouverture des soumissions, le 
résultat fut le suivant: 
 Multivan       475,00$ 
 Ferme Clodain     625,00$ 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

 Patrice Poirier   1 000,00$ 
 Entreprises PM Lussier 1 561,00$ 
 Automobiles Therrien 1 679,00$ 
 
 Il est résolu d'autoriser la vente du camion 
Inter 1987 à Automobiles Therrien au prix de          
1 679,00$ tel que spécifié aux conditions de l'appel 
d'offres.  
 
BIBLIOTHÈQUE  
A) DÉPART BÉNÉVOLES  
 
     Étant donné le départ de Mesdames Raymonde 
Bergeron, Maryse Lampron (bénévole) ainsi que  
Karine Moore (coordonnatrice) de la bibliothèque; 
 
 Il est résolu de faire parvenir une lettre de 
remerciements pour leur implication et leur 
excellent travail. 
 
B) NOUVEL HORAIRE  
 
 Étant donné le départ de la coordonnatrice et le 
manque de bénévoles à la bibliothèque; 
 
 Étant donné la recommandation du comité inter-
municipal bibliothèque en date du 21 septembre 
2015; 
 
 Il est résolu d'entériner la modification de 
l'horaire de la bibliothèque à savoir: ouverture les 
samedis d'octobre de 9h30 à 11h00. 
 
COMITÉ CONSULTATIF D'URBANISME  
A) DÉPÔT PROCÈS-VERBAL  
 
 Dépôt du procès-verbal du comité consultatif 
d'urbanisme en date du 22 septembre 2015. 
 
B) DÉROGATION MINEURE 271 DES ÉRABLES  
 
 Étant donné la séance de consultation publique 
tenue le 5 octobre 2015; 
 
 Étant donné la demande de dérogation mineure 
pour le 271, rue des Érables, lot 4647980 visant à 
permettre la marge arrière d'un garage existant à 
0,71 mètre au lieu d'un (1) mètre; 

 Étant donné que ladite dérogation mineure ne 
porte pas atteinte à la jouissance des immeubles 
voisins de leur droit de propriété; 
 
 Il est résolu d'accorder la dérogation mineure 
pour le 271, rue des Érables.  
 
C) NOMINATION MEMBRE  
 

 Étant donné le règlement 97-229 concernant la 
formation d'un comité consultatif d'urbanisme; 
 
 Il est résolu de nommer à titre de membre au 
sein du comité consultatif d'urbanisme (CCU) pour 
la durée stipulée ci-dessous, la personne suivante: 
 
Monsieur Alex Desfossés-Cusson, mandat du 12 
novembre 2015 au 12 novembre 2016. 
 
RÉPARATION CHEMINÉE HÔTEL DE VILLE  
 
 Étant donné la politique relativement à 
l'acquisition de biens et/ou services; 
 
 Étant donné les prix reçus pour la réparation de 
la cheminée à l'hôtel de ville: 
 
 Gagné & Allard Enr        3 770,00$ plus taxes 
 Richard Lauzière & Fils    1 150,00$ plus taxes 
 
 Il est résolu d'octroyer le contrat à Maçonnerie 
Richard Lauzière & Fils au coût de 1 150,00$ plus 
taxes pour la réparation de la cheminée à l'hôtel de 
ville. 

                                      PAIEMENT DES TAXES 
                                   VIA ACCÈSD 
 
   Suite à la dernière réforme 
cadastrale, la plupart des matricules composés de 
15 chiffres débutant par 49075 ont été  
changés. 
 
Lors de vos transactions pour le paiement de vos 
taxes, veuillez vérifier afin d’utiliser le bon  
matricule. 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

 

 

 

 

Empiètement de branches 

d’arbres et d’arbustes 

sur la propriété publique 

Nous requérons votre collaboration afin que les 
branches d’arbres, arbustes ou haies n’empiètent 
pas au-dessus des rues ou trottoirs ou devant un 
panneau de signalisation. 

Merci 

 
NORMES 

ABRI D’HIVER 
 
 

Les abris d’hiver sont 
autorisés du 15 octobre au   
15 avril. 
 
Les abris d’auto ou garages 
temporaires de fibre de verre, 
de polyéthylène ou de toile 
doivent : 

• être érigés sur un espace de stationnement ou 
sur une voie d’accès à un tel espace de 
stationnement; 

 
• ne pas être situés à moins de 2 mètres (6,56 

pieds) de la ligne d’emprise de la voie publique; 
 
• être maintenus en bon état. 

POUR INFORMATIONS 
819 336-2744 

 

 
 

STATIONNEMENT 
DE NUIT 

INTERDIT SUR 
TOUT LE  

TERRITOIRE 
MUNICIPAL 



 
 
 
 
 
 

Club FADOQ Bon-Conseil      
Danse 

 
Tous les jeudis à 18h00, cours de danse avec le professeur, Jacques Lambert accompagné de Francine.   
Beau groupe.  On vous attend avec votre sourire!  Tous sont les bienvenus!  Responsable : Lucien Pinard,  
819 336-5307.   
 

Samedi 7 novembre 2015 à 20h00, soirée de danse avec « Les Phoenix » 
 

À la salle du Club Fadoq de Bon-Conseil.  C’est une soirée au profit de votre club.  Après la danse, un café 
vous est servi.  On pratique des danses apprises les jeudis.  Responsable Lucien Pinard: 819 336-5307.       

 
*  « Viactive » tous les mardis matins à 9h00 à votre salle Fadoq.  On vous attend. 
*  Marelle tous les lundis à 13h30.  Venez-vous amuser.  C’est toujours à la salle de votre club.   
Marguerite au 819 336-3570, Thérèse au 819 397-5409.                                                                                                        
*  Vaccination contre la grippe, le mardi 24 novembre de 9h00 à 11h00  
* Visioconférence à 13h30,  mercredi 11 novembre,  « Vos DROITS et vous  »  
* Dîner de Noël, le dimanche 13 décembre à 11h30, musique, danse et prix 
 Membres: 17$, non-membres : 22$.  Billets auprès des membres de la direction. 

   
Souper      

  
Mercredi 25 novembre, jeux en après-midi, à 17h00, les informations et à 17h30, souper partage.  Vous 
apportez votre sandwich ou votre salade et votre club fournit la soupe, le dessert, le café ou thé gratuitement 
suivi d’un bingo.  Portez un  accessoire bleu pour la Sainte-Catherine.  J’ai déjà hâte de vous voir.  
Réservation avant le 18 novembre auprès de Pierrette Lamarche au 819 336-5302 si votre nom n’est pas 
inscrit à l’année.  Bienvenue à tous les membres. 
 
Recherchons joueurs réguliers ou substituts pour ligues de quilles Bon-Conseil du mardi et jeudi après-midi. 
Vous pouvez rejoindre Monique Trudeau au 819 479-7985.  

 
Pensez à votre bouton Fadoq et au bouton argenté «Qualité de vie» 

 

        L’amour est un «L’amour est un «L’amour est un «L’amour est un «    JeJeJeJe    »»»»    

Qui cherche un «Qui cherche un «Qui cherche un «Qui cherche un «    TuTuTuTu    »»»»    

Pour faire un «Pour faire un «Pour faire un «Pour faire un «    NousNousNousNous    »  »  »  »          

    

Au plaisir de vous rencontrer,      
Réjeanne Comeau, présidente 819 336-5052. 

LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 



 
 

 
 
 

Afeas Citoyennes Averties 
 
 

« La Loi des Femmes pour une société égalitaire » 
 

Membres Afeas, 
 
 Novembre, le temps frais nous invite à prendre un moment de détente en savourant un bon 
repas chaud en famille. 
 
 Sincères mercis à Monsieur Yvan Rézaie d’être venu nous éclairer sur les produits en vente 
libre.  Cela fut très intéressant. 
 
 Rappel pour le poste de secrétaire.  Invitation spéciale aux dames qui aimeraient découvrir ce 
qu’est l’Afeas, soirée A.F.I. 2e mardi du mois à 19h00.  Venez voir et amenez une amie. 
 
 Madame Micheline Pinard, gagnante de la carte Aféas renouvellement du mois de mai,  
octobre, Madame Laure Brosseau Lemire.  Soirée A.F.I., résolution de problèmes remise au 10 
novembre à 19h00 avec Madame Yolande Morissette. 
 
 Reconnaissance à Madame Marielle Vallée pour son implication à l’Afeas spécialement pour 
la coordination du Salon des Métiers d’Arts. 
 
 Votre conseil d’administration vous attend le 10 novembre à 19h00 au 2e étage du Pavillon du 
Centre récréatif Léo-Paul Therrien 541, chemin Elphège-Bourgeois. 
 

Bienvenue! 
 

Claire Martin, présidente 

LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

    À VENDRE 
 

  1 bureau pour ordinateur 25$  
 
   Pour informations: 819 336-2744  

 
   du lundi au vendredi  
   de 8h30 à 12h00 
   et de 13h00 à 16h30. 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

 
 
 
 

RÈGLEMENT CONCERNANT LES CHIENS 
 

 
 Nous tenons à vous rappeler que les chiens de race Bull Terrier,  
Staffordshire Bull Terrier, American Pit Bull Terrier ou American Staffordshire 
Terrier ou chien hybride issu d’une des races ci-haut mentionnées 
(communément appelé PIT BULL) sont interdits dans la municipalité. 
 

 

La SPAD peut capturer ou saisir ce type de chien au domicile du gardien. 
 
Pour rejoinder la SPAD: 819 472-5700. 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Les enfants  

passeront  

samedi  

le 31 octobre  

de 13h00 à 

16h00. 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

BRIGADIER (ÈRE) SCOLAIRE 
 
Un brigadier (ère) scolaire est présent (e) durant l’année scolaire à l’intersection des rues  

St-Jacques et Notre-Dame selon l’horaire suivant  : 
 
 de 7h30 à 7h50 
 de 11h10 à 11h40 
 de 12h15 à 12h35 
 de 14h45 à 15h05 
 
Les parents dont les enfants se rendent à pied à l’école sont invités à établir 

avec eux le chemin le plus approprié et le plus sécuritaire possible qu’ils devraient toujours suivre à l’aller 
comme au retour et suivre les consignes et indications du brigadier (ère) scolaire. 

 
Rôle du brigadier (ère) 

− accompagner les enfants pour traverser la rue (ne les accompagne pas jusqu’à l’école) 
− interrompre la circulation des véhicules au moyen de son enseigne. 

 
Espérant répondre davantage aux besoins exprimés, nos meilleures salutations. 

 

 
 
 
  

 

 

POUR SIGNALER UNE URGENCE MUNICIPALE 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI ON NE VOUS RÉPOND PAS, LAISSER UN MESSAGE 
NOUS VOUS RAPPELLERONS. 

 
SVP NE PAS TÉLÉPHONER AU DOMICILE 

DES EMPLOYÉS MUNICIPAUX 
EN RESPECT POUR LEUR FAMILLE. 

819 479-5640 

Avis de changement d’adresse  
 

Les propriétaires sont responsables de signaler tout changement d’adresse postale à la  
municipalité.  La municipalité n’assume aucune responsabilité quant aux conséquences de 
la livraison à une mauvaise adresse, de toute correspondance ou compte de taxes si elle 
n’a pas été avisée par écrit d’un changement d’adresse.  
Un avis de changement d’adresse peut se faire par la poste, par télécopieur 819 336-2030 
ou par courriel à nd.bonconseil@cgocable.ca.  Il est important que vous indiquiez toutes les 
propriétés bâties ou non pour lesquelles le changement s’applique. 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 



  
 
 
 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 

 

 
 

LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

MÉDECINE 
CHIRURGIE 
PETITS ANI-
MAUX 

PRATIQUE 
BOVINE ET 
ÉQUINE 

Dr. René Bergeron      Dr. Guillaume Bergeron 
Dre. Danny Mercure   Dre. Véronique Durand           
Dre. Jade Boudrias   Dre. France Sylvestre     

Téléphone : 819-336-3332 
Télécopie : 819-336-2399 
Messagerie : clinbonconseil@gmail.com 

C L I N I Q U E  V É T É R I N A I R E  

Bon Conseil (2011) Inc 

324 rue Notre-Dame, Bon-Conseil, Qc, J0C 1A0 

Voisin de la caisse populaire 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 



VESTIAIRE BON-CONSEIL 
 

 
                Heures d’ouverture: 
 
        Mercredi  de 13h00 à 16h00 
                de 18h00 à 20h00 
        Jeudi        de 13h00 à 16h00 
        Situé à côté de l’église 
           
 
            Monique Audet, responsable 819 336-2113 

LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

 
 
 
 
 

 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

 COLLECTE 

MERCREDI 11 NOVEMBRE 
 
 
 
 
 

Déchets verts 
(sacs de feuilles ou pelouse) 

Branches 3 pieds et moins, attachées 
Meubles en bois seulement et  

bois de construction 



 
 
 
 
 
 

 

ANNONCES CLASSÉES 



Horaire collectes ordures et récupération   Novembre 2015 

ATTENTION: CHANGEMENT 
 
 
  ORDURES 
 
 
 RÉCUPÉRATION 
 

 
       COMMERCES à                             
    chargement avant 
       Ordures LES     
       MARDIS 

 
              Récupération   
        LES JEUDIS 

LÉGENDE dim. lun. ma. mer. jeu. ven. sam. 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30      

 
 
 
 
 
 
RETROUVEZ VOTRE ANIMAL 

 
Pour tout animal perdu (chien ou chat), contactez 

la SPAD (Société Protectrice des  
animaux Drummond) au  

819 472-5700. 

LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 



Municipalité Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village 
541, rue Notre-Dame 

Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec) 
J0C 1A0 

  
819 336-2744 
 
819 336-2030 
 
NO. URGENCE EN TOUT TEMPS: 819 479-5640 
 
Courriel: 
nd.bonconseil@cgocable.ca 
 
Site internet:  
www.notre-dame-du-bon-conseil-village.qc.ca 
 
Heures d’ouverture: 
 
Lundi au vendredi 
8h30 à 12h00 et 13h00 à 16h30 

NUMÉROS DE TÉLÉPHONE IMPORTANTS 
  
 
Âge d’Or ............................................... 336-3334 
Ambulance .................................................. 9-1-1 
Bureau de poste .................................. 336-2611 
Carrefour jeunesse-emploi….…. 819 358-9838 
C.L.S.C. ................................................. 474-2572 
Centre récréatif Léo-Paul Therrien .... 336-3221 
Commission de Développement  
Socio-Économique Village………….  336-2744 
CPE Papillon Enchanté ....................... 336-5452 
Distilla-Cèdre ....................................... 397-5010 
École Bon-Conseil……….………. 819 850-1622 
Fourrière municipale…………………..472-5700 
Garage municipal village cellulaire ... 479-5640 
HLM  ...................................................... 474-1227 
Hôtel de ville, village ........................... 336-2744 
Info-Crime……………………...   1-800-711-1800 
Info-Santé……………………………………..8-1-1 
Police ........................................................... 9-1-1 
Pompiers ..................................................... 9-1-1 
Presbytère Bon-Conseil ..................... 336-2163 
SPAD……………………………………..472-5700 
Taxi Bon-Conseil ................................. 336-3030 
Transport collectif (billetterie)……… 336-2744 
Vestiaire………………………………… 336-2113                                              

Place aux organismes 
          

 

Vous désirez donner de l’information à vos 
membres?  Vous voulez faire connaître vos 
activités?  Apportez vos textes dactylographiés ou 
non à l’hôtel de ville, village situé au 541, rue Notre-
Dame. 
 

Date de tombée : 
 

Le 15 de chaque mois ou la journée ouvrable 
précédente si le bureau est fermé. 
 

Date de parution :  
Vers la fin du mois  
 

Carte d’affaires:          $25.00/pour 2 ans 
 

Annonce classée: 
 25 mots  $10.00 
 1/2 page  $50.00 
 1 page  $100.00 

Équipe de rédaction 
 

Rédaction et vérification 
Isabelle Dumont  
Anne-Marie D. Pelletier 
Jovette Douville 
 

Collaborateurs 
Les responsables municipaux et 
les organismes communautaires. 

Bibliothèque municipale 
située au 541, rue Notre-Dame 

 

Heure d’ouverture: 
 
 
Samedi:    9h30 à 11h00 
 
NOTE: Fermée les jours de congés fériés 
www.facebook.com/bibliothequebonconseil 
 
Téléphone: 819 336-2967 
 


